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خبر
بعیدی‌نژاد: 

آمریکا برای همکاری اقتصادی عراق 
با ایران معافیت صادر می‌کند

بخش سیاسی- سفیر ایران در لندن گفت: برخی منابع سیاسی عراقی 
اعلام کرده‌اند که دولت آمریکا برای ادامه همکاری‌های اقتصادی دولت 

عراق با ایران معافیت صادر خواهد کرد.
بازنشر  به  توئیتر خود  در صفحه  بعیدی‌نژاد  ایسنا، حمید  گزارش  به 

برخی اخبار که از قول منابع عراقی منتشر شده است پرداخت.
وی گفت: بر اساس برخی منابع سیاسی عراقی، آمریکا به دولت عراق 
اطلاع داده است در صورتی که تا نیمه ماه آینده میلادی با شرکت 
آمریکایی اکسان موبیل قرارداد انرژی امضا کند، دولت آمریکا برای ادامه 

همکاری‌های اقتصادی دولت عراق با ایران معافیت صادر خواهد کرد.

طرح استیضاح سلطانی‌فر به هیات 
رئیسه مجلس تقدیم شد

بخش سیاسی- طرح استیضاح وزیر ورزش و جوانان با ۱۷ امضا به 
هیات رئیسه مجلس تقدیم و در کمیسیون مربوطه مورد بررسی قرار 
علنی  در حاشیه جلسه  ایلنا، محمد حسن‌نژاد  گزارش  به  می‌گیرد.  
دیروز مجلس در جمع خبرنگاران گفت: طرح استیضاح وزیر ورزش و 

جوانان به هیات رئیسه مجلس تقدیم شده است.
با اشاره به محورهای این استیضاح گفت: یکی از وظایف وزارت  وی 
و روحیه جوان مردی در سطح  پاک  توسعه ورزش  و جوانان  ورزش 
کشور است اما بررسی اتفاقات هر روزه در مسابقات ورزشی کشور و 
اقدامات خلاف اخلاق و قانون از جمله شرط بندی نشان از مغایرت 

۱۸۰ درجه‌ای وضع موجود با رسالت ورزش و جوانان دارد.
حسن نژاد افزود:  ورزش و مسابقات ورزشی باید عامل نشاط و وحدت 
فوتبال  استادیوم‌های  در  خصوص  به  اتفاقات  بررسی  اما  باشد  مردم 
نشانگر این نتیجه تلخ است که این ورزش صرفاً باعث بداخلاقی، فشار 

روحی و تفرقه قومی شده و وحدت ملی را مخدوش کرده است.
این نماینده مجلس تاکید کرد: وزارت ورزش و جوانان مکلف است به 
صورت منصفانه و عدالت محورانه الزامات ورزشی و شادابی و سلامت 
جوانان کل کشور را فراهم کند اما بررسی بودجه‌ها نشان می‌دهد که 
حیف و میل در یک باشگاه برابر با بودجه ورزش بسیاری از استان‌های 
کشور است که این به معنای عدول از رسالت وزارت ورزش و جوانان 
است و از سوی دیگر به مسئولیت‌های مرتبط با جوانان در این وزارتخانه 
اهتمام جدی نمی‌شود.  وی با اشاره به اینکه متقاضیان این استیضاح 
۱۷ نفر هستند، گفت: بنده طراح این استیضاح هستم و احمد بیگدلی، 
بهادری،  هادی  سید  کریمی،  رضا  پورحسین،  شکور  برزگر،  شهروز 
محسن کوهکن، سید ناصر موسوی لارگانی، محمد اسماعیل سعیدی، 
سید حمزه امینی، ضیا الله اعزازی، سمیه محمودی، معصومه آقاپور، 
عبدالهی،  الله  بیت  فرهنگی،  حسین  محمد  رضایی،  ابراهیم  محمد 

یعقوب شیویاری و علی جلیلی تاکنون این استیضاح را امضا کرده اند.

قاضی مسعودی مقام خبر داد:
تلاش برای استرداد یکی از متهمان 

فراری پرونده پتروشیمی به کشور
بخش سیاسی- رییس شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده 
اخلاگران ارزی و اقتصادی از تلاش و پیگیری دستگاه قضا برای استرداد 

»شیرعلی« از متهمان فراری پرونده پتروشیمی به کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از صدا و سیما، قاضی اسدالله مسعودی مقام با 
بیان این مطلب گفت: »محمدحسین شیرعلی« یکی از متهمان پرونده 

پتروشیمی در باب معاونت در اخلال در نظام اقتصادی کشور است.
وی افزود: اقداماتی برای احضار این متهم انجام شده و وثایقی که سپرده 

بود به مبلغ ۱۳ میلیارد تومان در اختیار ماست.
قاضی پرونده پتروشیمی با رد این ادعا که برخی می‌گویند جرم این 
متهم با میزان وثیقه تناسب ندارد، افزود: جرایم این متهم در سال‌های 
۹۱ و ۹۲ انجام شده و وثیقه هم بر اساس میزان نرخ دلار و خسارت آن 
زمان محاسبه و قرار صادر شده است، بنابراین نمی‌توانیم بگوییم که قرار 
صادره برای این متهم غیر متناسب است. وی تاکید کرد: ممکن است 
ما در فرآیند دادرسی دائماً با تغییر نرخ ارز و قیمت‌ها مواجه باشیم، 
اما این طور نیست که دائماً قرارها را تغییر دهیم بلکه قرار متناسب با 
میزان جرم و خسارت صادر می‌شود. قاضی مسعودی مقام افزود: اگر 
این متهم در فرآیند دادرسی به کشور برنگردد وثیقه وی ضبط می‌شود.
رئیس شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده اخلالگران و مفسدان 
ارزی و اقتصادی در پاسخ به این سوال که با توجه به توافقنامه‌ها و 
معاضدت‌های قضائی، آیا امکان استرداد این متهم از طریق پلیس بین 
الملل و انتقال به کشور وجود دارد یا خیر؟ گفت: همه اقدامات را در 
مراحل دادرسی انجام می‌دهیم و اگر بتوانیم مسیر استرداد متهم را 

پیگیری کنیم، قطعاً این کار انجام می‌شود.
از متهمان پرونده پرحاشیه  »محمدحسین شیرعلی« فرزند »قلندر« 
پتروشیمی است که بر اساس کیفرخواست، اتهام او معاونت در اخلال 
در نظام اقتصادی کشور و معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و 
همچنین تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ ۸ میلیون دلار است.

به گفته سیدعباس حسینی نماینده دادستان در پرونده پتروشیمی، این 
فرد به همراه متهم محسن احمدیان با تبانی با شرکت‌های خارجی در 
خرید محصولات پتروشیمی توسط شرکت‌های اروپایی انحراف ایجاد 
کرده و مشتری‌ها را به سمت بازار آزاد می‌کشانده است که احمدیان با 
این کارش موجبات تضییع وجوه حاصله از فروش نفت را فراهم کرده 
است.  بر اساس این گزارش، تاکنون ۹ جلسه دادگاه برای رسیدگی به 
پرونده مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی و ۱۳ متهم دیگر 
به ریاست قاضی مسعودی مقام در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به 

اخلالگران نظام اقتصادی برگزار شده است.

مذاکرات کارشناسی ایران 
و 1+4 سه‌شنبه در بروکسل 

برگزار می‌شود
 4+1 و  ایران  کارشناسی  مذاکرات  سیاسی-  بخش 
روز سه‌شنبه در بروکسل با حضور اعضای اینستکس و 
شرکت ایرانی تازه تاسیس شده به مدیرعاملی علی‌اصغر 

نوری برگزار می‌شود.
هیأت‌های  کارشناسی  گفت‌وگوهای  ایسنا،  گزارش  به 
ایرانی و اروپایی به همراه روسیه و چین این هفته در 
حالی برگزار می‌شود که شرکت سهامی خاص »سازوکار 
ویژه تجارت و تأمین مالی ایران و اروپا« که نهاد ایرانی 
تازگی  به  می‌رود  شمار  به  اروپایی  اینستکس  متناظر 
در ایران به مدیرعاملی علی اصغر نوری به ثبت رسیده 

است.
گفته می‌شود علی‌اصغر نوری در حاشیه نشست هفته 
جاری در بروکسل با پر فیشر رئیس آلمانی اینستکس 

دیدار خواهد کرد.
اتحادیه اروپا شنبه شب صدور بیانیه‌ای با انتقاد از عدم 
تمدید معافیت‌های نفتی و هسته‌ای ایران، اعلام کرد که 
این اتحادیه تجارت مشروع با ایران را از طریق عملیاتی 

کردن اینستکس ادامه خواهد داد.
در این بیانیه آمده است، تمامی سهامداران موظفند که 
مشارکت‌های مالی خود در بودجه عملیاتی اینستکس 
را به طرز چشمگیری افزایش دهند. ما همه کشورها 
برجام  به عنوان طرف‌های  را  از جمله روسیه و چین 
تشویق می‌کنیم که همه تلاش خود را از طریق گام‌های 
عینی برای پیگیری تجارت قانونی که این توافق مجاز 

کرده به کار گیرند.
اعلام  بیانیه‌ای  در  شنبه  روز  آمریکا  خارجه  وزارت 
کرد: از روز چهارم ماه مه )۱۴ اردی‌بهشت( کمک به 
از  بیش  به  ایران  بوشهر  تأسیسات هسته‌ای  گسترش 
واحد رآکتور موجود مورد تحریم قرار می‌گیرد. علاوه بر 
این، فعالیت برای انتقال اورانیوم غنی‌شده به بیرون از 
ایران برای تبادل آن با اورانیوم طبیعی مورد تحریم قرار 
می‌گیرد. ایران باید تمام فعالیت‌های دارای حساسیت 
اشاعه تسلیحات هسته‌ای از جمله غنی‌سازی اورانیوم 
این  یافتن  ادامه  که  را  اقداماتی  ما  و  کند  متوقف  را 
پذیرفت.  نخواهیم  کنند  پشتیبانی  را  غنی‌سازی  نوع 
همچنین دیگر اجازه نخواهیم داد تا ایران آب سنگین 
مازادی را که تولید کرده است، انبار کند؛ آب سنگین از 
این نوع نباید به هیچ طریق در ایران وجود داشته باشد.
به گزارش ایسنا، لغو یا کاهش این معافیت‌ها نقض برجام 
محسوب می‌شود و ایران تاکید دارد که کشورهای ۴+۱ 
اقدام متناسب و  انجام  باید هر چه سریع‌تر نسبت به 

جبران تعهدات آمریکا بپردازند.

فلاحت‌پیشه: 

آمریکا می‌خواهد ایران را وارد 
فاز افراطی کند

و  ملی  امنیت  کمیسیون  رییس  سیاسی-  بخش 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که 
ایران نباید کل مناسبات خارجی خود را با آمریکا تعریف 
کند، گفت: تلاش آمریکا از تحریم‌های تازه هسته‌ای وادار 
کردن ایران به خارج شدن از آژانس و ان پی تی است 
تا پرونده ایران در ذیل فصل ۷ منشور سازمان ملل قرار 

گیرد، لذا ما نباید وارد فاز افراطی شویم.
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با ایسنا در توضیح 
ابزار ایران در مقابله با دور جدید تحریم‌های آمریکا، اظهار 
کرد: ۸۰۰۰ نوع تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران توسط 
آمریکا در تاریخ مناسبات آمریکا با دیگر کشورها غیرقابل 
مقایسه است و آمریکا تنها وارد فاز جنگی نشده است.  
وی تاکید کرد: نباید کل مناسبات خارجی‌مان را با آمریکا 
تعریف کنیم، چون این به معنای بازی در میدان افراطیون 
آمریکا است. آمریکا با تحریم‌های جدید به خصوص در 
و  آژانس هسته‌ای  از  ایران  موضوع هسته‌ای می‌خواهد 
ام پی تی خارج شده و ایران را وارد فاز افراطی کند تا 
در این شرایط پرونده ما در ذیل فصل ۷ منشور سازمان 
ملل قرار گیرد.  رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: ایران 
باید بدون ورود به فاز افراطی در قالب برجام و اساسنامه 
آژانس تولیدات صنعت هسته‌ای خود را به سطوح بالاتر 
از ۲۰ درصد برساند چون ما این تجربه را داریم که با این 
رویکرد دنیا بسیج شد تا با ما مذاکره کند که نتیجه آن 
برجام شد. فلاحت‌پیشه ادامه داد: استفاده از سازوکارهای 
بین‌المللی بدان معناست که از سازوکارهای بدون آمریکا 
بهره گیریم چنین ظرفیتی برای ایران وجود دارد که ما 
سطح خود را به توان چانه‌زنی قبل از برجام برگردانیم. در 
این راه هم دلیلی ندارد وارد فاز افراطی شویم. جمهوری 
اسلامی ایران نباید از هیچ معاهده‌ای به صورت اعلامی 
خارج شود چون آمریکا به دنبال چنین بهانه‌ای است. وی 
در پایان و در جمع‌بندی گفت: ما باید به عنوان یکی از 
راهکارهای پیش‌رو وارد مذاکره با آژانس و اعضای برجام 

برای تولید سوخت ۲۰ درصد و بالاتر شویم.

محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با الجزیره:

تحریم‌های آمریکا تاثیر سیاسی نخواهد داشت
بخش سیاسی- محمد جواد ظریف با محکوم کردن اقدامات آمریکا علیه ایران بر عدم تمایل 
ایران برای تنش و درگیری تاکید کرد. به گزارش ایلنا، شبکه الجزیره متن و ویدئوی مصاحبه اخیر 

محمد جواد ظریف  با این شبکه خبری را منتشر کرد.
در این مصاحبه، مجری الجزیره در مورد تروریستی اعلام کردن نظامیان آمریکا از سوی ایران 
از ظریف سوال پرسید، وی در پاسخ به این سوال گفت: ما این کار را خودمان انجام ندادیم؛ این 
اقدام ما در واقع واکنشی به تصمیم آمریکا مبنی بر اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران به عنوان سازمانی تروریستی به حساب می‌آمد. ظریف افزود:  بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که  پیشنهاد او بوده است که دونالد ترامپ، سپاه پاسداران ایران را 

در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار دهد. بنابراین ما هم به این تصمیم واکنش نشان دادیم.
وی در ادامه ادعاهای بی‌اساس مبنی بر کشته شدن غیرنظامیان آمریکایی توسط سپاه پاسداران 
ایران را این یک دروغ بی‌پایه دانست و گفت: این یک ادعای کاملا بی‌اساس است این‌ ادعاها 
دروغ‌هایی هستند که منطبق بر واقعیت نیستند. این نظامیان آمریکا هستند که ایرانی‌ها را 
کشته‌اند. آن‌ها باعث  سقوط یک هواپیمای غیرنظامی ایرانی و کشته شدن ۲۹۰ مسافر آن شدند. 

پس این ما نبودیم که غیرنظامیان آمریکایی را کشتیم.
ظریف همچنین تحریم‌های آمریکا علیه ایران را تروریسم اقتصادی دانست و افزود: آنها به دنبال 
اعمال فشار بر مردم ایران هستند تا سیاست آنها را تغییر دهند. این شیوه‌ای است که آمریکا از 
زمان انتخاب ترامپ در پیش گرفته است و کاملا متفاوت با رویه رییس‌جمهور سابق  آمریکا است.
وی افزود: تحریم‌های آمریکا در واقع هیچ تأثیر سیاسی نخواهد داشت و ایران در مشارکت با 

کشورهای دوست و شریک، طرح‌های زیادی را برای حفاظت از خود دارد.

محمدجواد ظریف همچنین بر عدم تمایل ایران برای شرکت در جنگ و درگیری تاکید کرد و 
گفت: ما هرگز به دنبال تقابل و تشدید تنش نیستیم اما ما فرار نمی کنیم، ما اگر اهل فرار بودیم 
هرگز در طول بحران‌های مختلف دوام نمی‌آوردیم. ما بارها  گفته‌ایم که هیچ تمایلی برای افزایش 
تنش‌ها  نداریم ما می خواهیم خلیج فارس برای ما و همه کشورهایی که از آن عبور می‌کنند، امن 
باشند. ما در تلاشیم که چیزی امنیت خلیج‌فارس را برهم نزند. وی هم‌چنین در مورد تهدیدات 
بستن تنگه هرمز از سوی ایران گفت:  آمریکا باید این تعهد را بدهد که گذرگاه آبی ما را نا امن 
نکند که اگر بخواهد چنین کاری را انجام دهد قطعا ما اجازه نخواهیم داد و با واکنش ما روبه‌رو 
خواهد شد.  وزیر امور خارجه ایران هم‌چنین در مورد فروش نفت این کشور خاطرنشان کرد: ما 
به فروش نفت خود ادامه خواهیم داد و همیشه به یاد خواهیم داشت که چه کسانی در روزهای 
سخت در کنار ما ماندند. وی در مورد راه‌هایی که ایران برای فروش نفت خود و تجارت با جهان 
استفاده می‌کند، گفت: یکی از این راه‌ها عدم استفاده از دلار در مبادلات ارزی است. دومی 
سازوکاری است که در حال افتتاح  آن با اروپایی‌ها هستیم و پیش از این با همسایگان خود 
و با چینی‌ها نیز چنین سازوکاری را ایجاد کرده‌ایم. وی هم‌چنین آمریکا را اجراکننده تمایلات 
اسراییل دانست و در این باره افزود: آمریکا بیش از آنکه به فکر منافع خود باشد در فکر تأمین 
منافع اسرائیل است. البته در منطقه ماهم کشورهایی از اعراب وجود دارند که خود را به اسراییل 
نزدیک کرده‌اند و در پی تامین منافع این رژیم هستند. اما امیدواریم که روابط ما با کل کشورهای 
منطقه دوستانه و مطلوب باشد. ما همیشه به دنبال ثبات در این منطقه هستیم. ما دوست داریم 
با عربستان سعودی و امارات متحده عربی روابط بسیار خوبی داشته باشیم؛ ما به این موضوع 

امیدواریم و توقع داریم چنین اتفاقی بیافتد، اما قبل از هرچیز باید جنگ در  یمن پایان پذیرد.

دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی:

احمدی‌نژاد سوخت
انتخابات مجلس  مورد بحث  اسلامی در  انقلاب  دبیرکل جمعیت جانبازان  بخش سیاسی- 
یازدهم با بیان اینکه همه عواملی که در صحنه هستند تغییر مثبت را مطالبه می‌کنند، درباره 
احتمال حضور احمدی‌نژاد در کارزار انتخاباتی اظهار داشت: ایشان تلاشش همین است که 
در عرصه انتخابات فعالیتی را شکل دهد اما به نظر من احمدی‌نژاد سوخت، این که کسانی 
با ایشان همراه هستند به تصور این است که ایشان نیروی انقلاب است اما اگر از طرف نظام 
گفته شود ایشان مناسبتی با جریان انقلاب و امام و رهبری ندارند این تعداد طرفداری هم که 
دارند پراکنده خواهند شد. مجتبی شاکری در گفت‌و‌گو با ایلنا، در بیان ارزیابی خود از میزان 
مشارکت مردم در انتخابات اسفندماه گفت: الان برای پیش‌بینی زودهنگام است، دولت هم 
هنوز فهرستی از وعده‌ها را اعلام می‌کند. جریانی که دولت منتسب به آن‌هاست یعنی جریان 
اصلاحات و کارگزاران باید تلاش کنند این وعده‌ها عملی شود چراکه امور اجرایی را در دست 

دارند. مسئولیت پاسخگویی هم متوجه آن‌ها می‌شود.

بین اصلاح‌طلبان برای استعفای رئیس‌جمهور اختلاف‌نظر وجود دارد
وی تاکید کرد: بنده مطلع هستم بین طیف اصلاح‌طلب اختلاف‌نظرهایی وجود دارد در حد 
اینکه رئیس‌جمهور استعفا دهد و عده‌ای هم می‌گویند استعفا ندهد و همه تلاش خود را به 
انبوه وعده‌های داده شده را  کار ببندد تا مسائل را عملی کند. باید دید چطور می‌خواهند 
پاسخگو باشند و اعتماد مردم را جلب کنند. اگر وعده‌های دولت عملی نشود، مردم یا به سراغ 
گزینه‌های دیگری می‌روند که بتوانند به خواسته‌هایشان دست پیدا کنند، یا اینکه سکوت 

می‌کنند و به حاشیه می‌روند.

همه عواملی که در صحنه هستند، تغییر مثبت را مطالبه می‌کنند
دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی با اشاره به صف‌بندی‌های انتخاباتی اصلاح‌طلبان و 
اصولگرایان در انتخابات مجلس یازدهم گفت: مجموع شرایط کشور برآیندی را نشان می‌دهد 
که همه عواملی که در صحنه هستند، تغییر مثبت را مطالبه می‌کنند. این تغییر بی تردید با 
توجه به منشور گام دوم انقلاب به سمت جوانان دانا و توانمند خواهد بود تا زمینه‌ای فراهم 

شود که در این انتخابات جوانان انقلابی و جهادی به صحنه بیایند.

»ائتلاف جریانی« از اسم اشخاص مهمتر است
وی در پاسخ به این سوال که اشخاص مطرح اصولگرا چه نقشی در تامین اتحاد این جریان 
دارند، گفت: اصل »ائتلاف جریانی« از اسم اشخاص مهمتر است و تعیین کننده‌تر است. هرچند 

که پشت این عناوین هم همه چهره‌های تاثیرگذار نیروهای انقلاب حضور دارند.

 احمدی‌نژاد سوخت
یازدهم  مجلس  انتخابات  در  احمدی‌نژاد  محمود  حضور  احتمال  درباره  سیاسی  فعال  این 
گفت: ایشان تلاشش همین است که در عرصه انتخابات فعالیتی را شکل دهد اما به نظر من 
احمدی‌نژاد سوخت، هم اعتبار سیاسی و هم اعتماد مدیریتی‌اش سوخت. او دچار توهمی است 
که فکر می‌کند منهای خط امام و انقلاب و رهبری و شهدا صاحب رای است. همه آنچه که 
آقای احمدی‌نژاد تا به حال کسب کرده از این منبع بوده و اینکه کسانی با ایشان همراه هستند، 
به تصور این است که ایشان نیروی انقلاب است اما اگر از طرف نظام گفته شود ایشان مناسبتی 
با جریان انقلاب و امام و رهبری ندارند این تعداد طرفداری هم که دارند پراکنده خواهند شد.

احمدی‌نژادی‌ها اگر می‌خواهند، می‌توانند یک بار دیگر هم شانس خودشان را 
امتحان کنند

شاکری در واکنش به این سوال که آیا می‌توان گفت احمدی‌نژاد از آنجایی که عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام است بنابراین همسو با خط امام و رهبری و انقلاب است و می‌تواند 
وارد عرصه انتخابات شود؟، گفت: صرف اینکه کسی در یک جایگاهی از نظام حضور داشته 
باشد دلیلی بر این نمی‌شود که بتواند در همه جایگاه‌های نظام شرایط احراز صلاحیت داشته 
باشد. به عنوان مثال دیدیم که آقای هاشمی، هم در مجلس خبرگان بودند و هم رئیس مجمع 

تشخیص مصلحت نظام بودند ولی برای انتخابات ریاست جمهوری احراز صلاحیت نشدند.
وی یادآور شد: الان بسیاری دیگر از شخصیت‌ها عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هستند 
و مسئولیت‌هایشان تعریف شده است اما لزوما اینطور نیست که اگر کسی آنجا بود بتواند در 
جایگاهی دیگر هم صلاحیت مسئولیت داشته باشد. ضمن اینکه آقای احمدی‌نژاد و بقایی و 
مشایی در انتخابات گذشته احراز صلاحیت نشدند و جا ماندند و حالا اگر می‌خواهند، می‌توانند 

یک بار دیگر هم شانس خودشان را امتحان کنند.

اصولگرایان قبلا لذت همگرایی و با هم بودن را چشیدند
و  ائتلاف احزاب سنتی  تهران درباره رویکرد و نحوه  این عضو چهارمین دوره شورای شهر 
نوظهورتر اصولگرا عنوان کرد: درباره اتحاد سایر احزاب و تشکل‌های اصولگرا باید گفت ما تجربه 
موفق همگرایی را در انتخابات ریاست جمهوری داشتیم و آن ۱۶ میلیون رای آقای رئیسی بود، 
که سابقه نداشته که در انتخابات دور دوم ریاست‌جمهوری زمانی که یک رئیس‌جمهور  مستقر 
چهارسال اول خود را پشت سر گذاشته و برای دور دوم کاندید می‌شود، رقیبش به این میزان 
رای بیاورد. یعنی تا به حال نه رقیب آقای هاشمی اینقدر رای آورده و نه رقیب آقای خاتمی نه 
رقیب آقای احمدی‌نژاد.  وی گفت: ۱۶ میلیون رای بی‌سابقه آقای رئیسی در برابر آقای روحانی 
نشان‌دهنده تجربه موفق همگرایی‌هایی بود که بین طیف اصولگرایان انجام شد هرچند که به 
پیروزی قطعی منجر نشد، اما اصولگرایان لذت این همگرایی و با هم بودن را چشیدند هرچند 

که هم اصولگرایان و هم اصلاح‌طلبان ضرر عدم همگرایی را هم قبلا چشیده‌اند.

 اگر ولایتی و قالیباف و حدادعادل متفق نباشند، شکست می‌خورند
دبیرکل جمعیت جانبازان یادآور شد: وقتی اختلاف ایجاد شود، رقیب حتی اگر آقای هاشمی 
باشد در مقابل احمدی‌نژاد زمین می‌خورد. حال امسال اگر کسانی مثل آقایان ولایتی و قالیباف 
و حدادعادل متفق نباشند این‌ها هم به شکست می‌خورند. این بحث اتحاد و همگرایی جزو 

قواعد انتخاباتی است و هردو جریان سیاسی کشور هم این را به خوبی تجربه کرده‌اند.
ائتلاف‌هایی که در جریان اصولگرایی شکل  این سوال که برخی معتقدند  به  پاسخ  وی در 
می‌گیرد گاهی همه اصولگراها را در بر نمی‌گیرد و این دلیلی بر تفرق در این جریان می‌شود و 

آیا امسال شورای وحدت همه اصولگرا ها را در بر گرفته است یا نه؟ گفت: احزاب شخصیت‌های 
مستقلی هستند که صاحب فکر و نظر هستند و نقد می‌کنند و سخن می‌گویند و این امر چه 
در جریان فکری نیروهای انقلاب و چه در جریان فکری اصلاح‌طلبان نشانگر حیات احزاب 

است. 
قرار بر این نیست که یک حزب بگوید همه به دنبال من

شاکری گفت: مگر پیرامون لیست امید حرف نبود؟ به‌نحوی که حتی آقای حجاریان شورای 
عالی اصلاح‌طلبان را نقد کرد و در لیست شورای شهر آقای حکیمی‌پور که در شورای شهر کنار 

دست من می‌نشست می‌گفت ما بیشتر این افراد را نمی‌شناسیم و این‌ها اصلا رزومه ندارند.
وی تصریح کرد: بنابراین در ائتلاف‌ها برآیند نظرها مهم است و نظر احزاب در جبهه‌هایی که 
پیش از انتخابات تشکیل می‌شود اعمال می‌شود و قرار بر این نیست که یک حزب بگوید همه 
به دنبال من! این که شدنی نیست. بالاخره همه باید گرد همدیگر باشند و برآیند بگیرند. این 
است که من می‌گویم اشخاص زیاد محور گفتمان نیستند بلکه آن عنوانی که ایجاد می‌شود 
جامع است و همه احزاب تحت آن عنوان کار می‌کنند الا اینکه حزبی بگوید من می‌خواهم جدا 
فهرست بدهم. اگر فکر می‌کند موفق می‌شود، فهرست بدهد. همانطور که در جریان اصلاحات 
زمانی فهرست جدا دادند و موفق هم نشدند. این یک اصل عقلایی است که افراد و احزاب 

خودشان را مطابق قاعده‌ جبهه و ائتلاف تنظیم کنند.

باید فهرست‌ها را متناسب با این چرخه منطقی به حرکت در بیاوریم
دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید با توجه به 
وضعیت سیاسی کشور و وضعیت احزاب در نهایت چه مجلسی در دور یازدهم تشکیل شود؟، 
گفت: همه احزاب کشور به دنبال این هستند که مجلسی خوب متناسب با دیدگاه‌های مقام 
معظم رهبری در منشور گام دوم انقلاب تشکیل شود. اصلا می‌توانند در خانه احزاب اعلام 
کنند که همه احزاب کشور این منشور گام دوم انقلاب را به عنوان مبنای کار و تصمیمات 
حزبی خود قرار دهند و بر اساس آن منشور، سلیقه‌های سیاسی و جناحی خود را اعمال کنند. 
ولی در نهایت مجلسی تشکیل می‌شود که گفتمان گام دوم انقلاب در آن دیده می‌شود. ولی 
قابل فهم است که مردم بعنوان عنصر محوری انتخابات نسبت به وعده‌های داده شده دولت 
ناکارآمدی به‌ویژه در خصوص وضعیت معیشت و شرایط  یازدهم و دوازدهم و بی عملی و 

اقتصادی ناراضی و به دنبال تحول جدی‌اند.
شاکری گفت: هیچ حزب و جریانی نباید  بگوید اشخاص با ویژگی‌هایی که برای کمیسیون‌ها 
و صحن مجلس لازم است همه باید از حزب ما بیرون بیاید چراکه این تک روی و خودخواهی 
است. همه باید بدانند که اگر خودشان فهرستی دارند دیگران هم دارند و مقایسه و وزن‌دهی 
و رای‌گیری است که معلوم می‌کند کدام‌ یک از نامزدهای معرفی شده در فهرست‌ها مناسب‌تر 

بوده است. درنتیجه باید فهرست‌ها را متناسب با این چرخه منطقی به حرکت در بیاوریم.

یا باید با فرهنگ‌سازی  چرخش نخبگان را انجام دهیم یا از طریق قانون‌گذاری
وی درباره احتمال قانونی شدن ممنوعیت نمایندگی بیش از سه دوره و تاثیر آن بر فضای 
مجلس آینده گفت: نگاه من این است که وقتی محدودیت زمانی می‌گذارند به این خاطر نیست 
که بخواهند با حضور یا عدم حضور اشخاص جناح‌بندی به وجود بیاورند. این کار با هدف 
چرخش نخبگان صورت گرفت. این مصوبه نمایندگان مجلس را نباید سیاسی کرد بلکه از یک 
منظر درست است، ما یا باید با فرهنگ‌سازی موقعیتی به وجود بیاوریم که چرخش نخبگان به 

طور طبیعی انجام شود یا از طریق قانون‌گذاری.
این فعال سیاسی گفت: ما بسیار جوانان توانمند فارغ‌التحصیل و نخبه داریم این‌ سرمایه‌ها 
چطور باید وارد عرصه قانون‌گذاری و اداره نظام شوند؟ این دغدغه‌ای که مکرر در منشور گام 
دوم انقلاب مطرح شد به همین دلیل بود. اگر چرخش نخبگان با کار فرهنگی محقق نشود و 
مسئولان خود اهل کنار رفتن نباشند قانون باید این کار را انجام دهد. معنای این قانون هم 
این نیست که افرادی که با این قانون از مجلس خارج می‌شوند در جامعه بیکار می‌شوند، قطعا 
بیکار نمی‌شوند. حداقل این است که اندیشکده ایجاد می‌کنند و راجع به مسائل مهم مملکت 
می‌اندیشند و راهبردهای نظام را رصد می‌کنند و یا در خیلی از جایگاه‌های نظام که شرط سنی 

و محدودیت تکرار حضور مطرح نیست می‌توانند حضور پیدا کنند.

 استانی شدن انتخابات مجلس قهر و مهرها را نسبت 
به یکدیگر مقداری غلیظ می‌کند

انتخابات مجلس گفت: درباره  قانون  از  موادی  از طرح اصلاح  ماده دیگری  به  اشاره  با  وی 
استانی شدن انتخابات مجلس هم نظرات متفاوت و حتی متقابلی وجود دارد. اما با استانی 
شدن انتخابات بالاخره مجموعه‌های کوچک و پیوسته‌ای که در یک شهر یا شهرستان مطرح 
هستند دیگر در سطح استان مطرح نیستند و این امر مشکل ایجاد می‌کند به عبارتی استانی 
شدن انتخابات مجلس قهر و مهرها را نسبت به یکدیگر مقداری غلیظ می‌کند. به نظر می‌رسد 
با استانی شدن انتخابات اختلافات شهرها و جمعیت‌های وسیع نسبت به جمعیت‌های اندک 
بالا می‌رود و مشارکت کاهش پیدا می‌کند. ولی از طرفی دیگر درست است که یک نماینده 
نباید فقط بخشی نگر باشد و نباید فقط به شهر خودش فکر کند بلکه وقتی رای آورده باید 

نگاه ملی هم داشته باشد.

به نظر من می‌رسد طرح استانی شدن انتخابات در حال تعلیق است
این عضو چهارمین دور شورای شهر تهران با بیان اینکه بنده در این باره نظری ندیدم که بتواند 
همه مزایای مطرح شده را داشته باشد و ضعف و نقص استدلال طرفین را برطرف کند، گفت: 
اکنون در شرایط موجود با استانی شدن انتخابات، احزاب به شدت فربه می‌شوند چون لیست 
استانی می‌دهند و نماینده‌‌ای که می‌خواهد مستقل شرکت کند و نخواهد زیر دین احزاب باشد 
یا با آن‌ها مخالف باشد دچار مشکل می‌شود، یعنی در این صورت نه به لحاظ مالی امکان تبلیغ 
دارد و نه به لحاظ تشکیلاتی امکان اقناع کردن مخاطبین گسترده را دارد و تریبون‌های اندکی 
در اختیارش است و رسانه ملی هم که نمی‌تواند کار احزاب را انجام دهد چون تعدادکاندیداهای 
مجلس زیاد است. شاکری گفت: به نظر من می‌رسد این طرح استانی شدن انتخابات در حال 
تعلیق است و در یک آزمون و خطا به سر می‌برد. حتی اگر به صورت آزمایشی برای یک استان 
اجرا می‌کردیم که نتایج آن را ببینیم شاید قابل اعتنا بود اما در وضعیت موجود برای این طرح 

هم استدلال اثباتی وجود دارد و هم نفی.


